
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1697
Divulgação terça-feira, 13 de agosto de 2019 

– Página 120
Publicação quarta-feira, 14 de agosto de 2019

  
 
ROSANA MARTINELLI 
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 989/2019
DATA: 09 de agosto de 2019

SÚMULA: Designa os servidores que menciona como responsáveis no 
Município pelo Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho – ACESSUAS 
TRABALHO.

  
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;
  
R E S O L V E:
  
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados como responsáveis 

no  Município  pelo  Programa  Nacional  de  Promoção  do  Acesso  ao  Mundo  do  Trabalho  –  
ACESSUAS TRABALHO, conforme segue:

 
I - José Milton Fergs, mat. nº 13130 – Coordenador do Programa;
II - Indianara da Silva Vendrame, mat. nº 13271 – Responsável Técnica 

do Programa;
III  –  Eduardo  Correa  da  Luz,  mat.  nº  13322  –  Auxiliar  Técnico  do 

Programa.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
Em, 09 de agosto de 2019.
  
 
ROSANA MARTINELLI 
Prefeita Municipal 

PORTARIA Nº 807/2019
DATA: 10 de julho de 2019.

SÚMULA: Destitui do pagamento de Verba Indenizatória os servidores 
que menciona.

 
ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;
 
R E S O L V E:
  
Art. 1º. Destituir do pagamento de Verba Indenizatória os servidores que 

menciona, a partir de 01 de julho de 2019, conforme segue:
 

Mat. Nome Cargo CE SECRETARIA

8283 DAVID  DOS  SANTOS 
ANDRADE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 44 TRÂNSITO

6802 ROSIVAN  DA  CONCEICAO 
TEIXEIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 44 TRÂNSITO

4860 VALMIR PEREIRA DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 44 TRÂNSITO
8094 NILZA RECALDE DE MOURA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 44 TRÂNSITO

  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  
Art.  3º.  Ficam revogadas as disposições em contrário,  em especial  a 

Portaria nº 781/2019, de 02 de julho de 2019.
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 10 de julho de 2019.
 
  
ROSANA MARTINELLI 
Prefeita Municipal 

 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

 
RETIFICAÇÃO  DO  EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DA  ATA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº211/2019.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SINOP-MT torna  público  para 
conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na divulgação do dia 25/07/2019 e na publicação 
do dia 26/07/2019 no DOC – Diário Oficial de Contas do Estado de Mato Grosso, Edição nº 1682 
página 148, retificamos o supracitado da seguinte forma: 

 ONDE  SE  LÊ:  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  –  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 034/2019 –REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2019.

LEIA-SE: ATA DE REGISTRO DE PREÇO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
034/2019 –REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2019

 

RETIFICAÇÃO  DO  EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DA  ATA  DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº212/2019.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SINOP-MT torna  público  para 
conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na divulgação do dia 25/07/2019 e na publicação 
do dia 26/07/2019 no DOC – Diário Oficial de Contas do Estado de Mato Grosso, Edição nº 1682 
página 148, retificamos o supracitado da seguinte forma: 

ONDE  SE  LÊ:  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  –  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 036/2019 –REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2019.

LEIA-SE: ATA DE REGISTRO DE PREÇO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
036/2019 –REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2019

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATOS

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2019

O MUNICIPIO DE SORRISO – MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2019, TENDO COMO OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VÉICULOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE  SEGURANÇA PUBLICA,  TRANSITO  E  DEFESA CIVIL  DO  MUNICIPIO  DE 
SORRISO – MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA 
ELABORADO  PELA  (S)  SECRETARIA  (S)  SOLICITATE  (S)”,  CONFORME  A  SEGUIR, 
VENCEDORA: L G LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME., CNPJ Nº 09.540.688/0001-77 , ITEM 
DA VENCEDORA -  834430  R$  4.150,00;  -  VALOR  TOTAL  R$  149.400,00  –  MARISETE M. 
BARBIERI – PREGOEIRA.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE 
RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.° 094/2016 – PRAZO DE VIGENCIA 
E VALOR – ADESÃO 056/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO:  K3  COM.  V.  JORNAIS  REV.  E  OUTRAS 

PUBLIC.EIRELI ME
DATA: 19/06/2019 - PRAZO DE VIGENCIA 21/06/2019 À 20/06/2020
ADITIVO DE VALOR: R$ 104.500,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EFETUAR 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS DO MUNICIPIO DE SORRISO- MT. SORRISO - MT, 05 DE JULHO DE  
2.019.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU  AFIXE-SE  - ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC. 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

 
LICITAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. º  001/2019 - O 

Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que encontra-se 
aberta  Licitação  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  SRP tendo  como  Objeto:  REGISTRO  DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA USUÁRIOS DA 
REDE  MUNICIPAL DE  SÁUDE  PÚBLICA DO  MUNICIPIO  DE SORRISO  –  MT,  CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S) 
SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S). Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Data de Início para o recebimento das propostas: das 08:00 horas do dia 
15/08/2019 até as 14:00 horas do dia 26/08/2019 (horário de Brasília). 

Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  27/08/2019  as  09:00  horas 
(horário de Brasília). 

Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 
ITEM. 

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso, 
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site 
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de  
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail  
licitacao@sorriso.mt.gov.br. 

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

 
AVISO DE ABERTURA- PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019, que fará 

realizar no dia  27 DE AGOSTO DE 2019, às 08:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
localizada na Avenida Brasil nº 2.351- N, 2º Piso, Bairro Jardim Europa, Licitação, do Tipo Menor 
Preço  Por  Item.  Objeto REGISTRO  DE  PREÇOS,  para  futura  e  eventual AQUISIÇÃO  DE 
REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E SISTEMA SELF SERVICE (ALMOÇO E JANTAR), A FIM DE 
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  DESTE  MUNICÍPIO, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, Anexos II e III, parte Integrante do Edital. O edital 
completo estará disponível para acesso dos interessados a partir do dia 14 de Agosto de 2019, 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


